

Zapaśnicy zdominowali tegoroczną Galę Sportu

03-03-2023



Zapasy wygrały najwięcej, ale przedstawiciele innych sportów walki są w poniższym zestawieniu również wysoko. W sportach drużynowych najwięcej sukcesów odniosła Żagiew Dzierżoniów. Komu i za co przyznano sportowe wyróżnienia?

Niełatwego wyboru najlepszych dokonała kapituła tworzona przez sportowców, działaczy i sympatyków sportu, reprezentujący różne dyscypliny. Oto wyniki.

Sportowiec Dzierżoniowa 2022

1. Mariusz Konieczny - zawodnik MULKS Junior Dzierżoniów, Mistrz Polski Kadetów w Sumo. Wicemistrz Polski Kadetów w Sumo Open, złoty medalista Pucharu Polski w Sumo, reprezentant kraju na Mistrzostwach Europy w Sumo U 16. Zdobywca złotego medalu w walkach drużynowych oraz V miejsce indywidualnie. W zapasach srebrny medalista Pucharu Polski kadetów oraz piątego miejsca w Mistrzostwach Polski kadetów (OOM). Członek kadry narodowej w zapasach. Posiada II klasę sportową.
2. Weronika Smaczyńska - zawodniczka MULKS Junior Dzierżoniów, członkini kadry narodowej kadetek w zapasach - jeden występ w barwach Reprezentacji Polski - Międzynarodowy Turniej w Bukareszcie. Indywidualnie brązowa medalistka Mistrzostw Polski kadetek w zapasach (OOM). Posiada

pierwszą klasę za wyniki sportowe 2022. W sumo srebrna medalistka Mistrzostw Polski Juniorek, złota medalistka Pucharu Polski, reprezentantka kraju w Mistrzostwach Europy - czwarte miejsce drużynowo, piąta indywidualnie. Stypendystka Marszałka Województwa Dolnośląskiego.

3. Paulina Martyka - zawodniczka MULKS Junior Dzierżoniów. Drugie miejsce w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w zapasach, trzecie w Mistrzostwach Polski Seniorek w zapasach oraz pierwsze miejsce w Igrzyskach LZS. Posiada pierwszą klasę sportową.
4. Karolina Kozłowska - zawodniczka MULKS Junior Dzierżoniów. Zajęła siódme miejsce w młodzieżowych Mistrzostwach Europy w zapasach, trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski Seniorek, trzecie miejsce w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w zapasach, ósme miejsce w barwach Reprezentacji Polski i pierwsze miejsce w barwach Reprezentacji Polski w zawodach drużynowych.
5. Maksymilian Palej - zawodnik SKT TIGER Dzierżoniów. Zajął pierwsze miejsce w Mistrzostwach Polski w Kickboxingu (walki light oraz pointfighting), zdobył tytuł najlepszego zawodnika międzynarodowego turnieju taekwondo Polish Open Cup, pierwsze miejsce międzynarodowego turnieju Polish Open Cup w kat. open i w kategorii light contact seniorzy. Pierwsze miejsce w międzynarodowym turnieju taekwondo Polish Open Cup w kategorii Walki semi kontakt seniorzy, oraz w walkach drużynowych light kontakt seniorzy.
6. Wojciech Kozłowski - zawodnik MKS Sowie Żagiew Dzierżoniów. Kadrowicz reprezentacji Polski U18, brał udział w Mistrzostwach Europy U18 Czarno-Góra, wywalczył awans z reprezentacją Polski na Mistrzostwa Europy U18, brał także udział w turnieju Nadziei Olimpijskich z reprezentacją Polski U18 w Portugalii.
7. Olimpia Łosyk - zawodniczka MULKS Junior Dzierżoniów. Zdobywczyni trzeciego miejsca Mistrzostw Polski Juniorek. Zajęła piąte miejsce w Mistrzostwach Polski Seniorek, pierwsze miejsce w Pucharze Polski indywidualnie oraz drugie miejsce w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS i w Mistrzostwach Polski Juniorek drużynowo.
8. Paulina Drabik - zawodniczka Karate Kyokushin. Zdobywczyni trzeciego miejsca w XIX Mistrzostwach Europy, uczestniczka w Puchar Europy w konkurencji kata dziewcząt.
9. Wiktoria Szeliga - zawodniczka MULKS Junior Dzierżoniów, wywalczyła drugie miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorek w Zapasach, trzecie miejsce w II Pucharze Polski, piąte miejsce w V Pucharze Polski, trzecie miejsce w Igrzyskach LZS, drugie miejsce w VIII Międzynarodowym Turnieju o Puchar Bielawy, oraz piąte miejsce drużynowo w Mistrzostwach Polski.

10. Jakub Adamek - zawodnik MKS Sowie Żagiew Dzierżoniów. Zdobył wicemistrzostwo II Ligi oraz tytuł Króla Strzelców II Ligi.

Trener Sportowy Dzierżoniowa 2022

Norbert Warchoń - trener MULKS Junior Dzierżoniów. W 2022 roku jego podopieczni zdobyli: trzy medale Mistrzostw Europy, 24 medale Mistrzostw Polski w zapasach oraz sumo, 26 medali w Pucharach Polski w zapasach i sumo, trzecie miejsce w kraju na 99 klubów, w klasyfikacji klubowej w sumo na 93 kluby - piąte miejsce, piąte miejsce w Mistrzostwach Polski Seniorek w klasyfikacji klubowej, trzecie miejsce w klasyfikacji klubowej w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski.

Wyróżnienia w kategorii Trener Sportowy Dzierżoniowa 2022

- Maciej Łazor - trener drużyny MKS Sowie Żagiew Dzierżoniów, która została wicemistrzem Dolnego Śląska Dolnośląskiej Ligi Młodzików drużynowo oraz zajęła szóste miejsce z kadrą dolnośląską na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży.
- Paweł Sibik - były reprezentant Polski w piłce nożnej, koordynator pionu szkolenia i trener MZKS Lechii Dzierżoniów. Jego drużyna sięgnęła po mistrzostwo IV Ligi Grupy Wschodniej. Prowadzony przez Pawła Sibika zespół na trzydzieści spotkań zwyciężył w 28 meczach.

Talent sportowy - dziewczęta

Martyna Bałaga - zawodniczka UKS Jedynka Dzierżoniów, zdobywczyni pierwszego miejsca w klasyfikacji strzelców w Dolnośląskiej Lidze Młodziczek (192 bramki), członkini kadry dolnośląskiej, zdobywczyni piątego miejsca w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży.

Talent sportowy - chłopcy

Mariusz Konieczny - zawodnik MULKS Junior Dzierżoniów, Mistrz Polski Kadetów w Sumo, Wicemistrz Polski Kadetów w Sumo OPEN, złoty medalista Pucharu Polski w Sumo, reprezentant kraju na Mistrzostwach Europy w Sumo U 16. Zdobywca złotego medalu w walkach drużynowych oraz piątego miejsca indywidualnie. W

zapasach srebrny medalista Pucharu Polski kadetów, zajął piąte miejsce w Mistrzostwach Polski kadetów (OOM). Członek kadry narodowej w zapasach. Posiada II klasę sportową.

Osiągnięcie Sportowe 2022 - indywidualne

Mariusz Konieczny - zawodnik MULKS Junior Dzierżoniów, Mistrz Polski Kadetów w Sumo, Wicemistrz Polski Kadetów w Sumo OPEN, złoty medalista Pucharu Polski w Sumo, reprezentant kraju na Mistrzostwach Europy w Sumo U 16. Zdobywca złotego medalu w walkach drużynowych oraz piątego miejsca indywidualnie. W zapasach srebrny medalista Pucharu Polski kadetów, zajął piąte miejsce w Mistrzostwach Polski kadetów (OOM). Członek kadry narodowej w zapasach. Posiada II klasę sportową.

Osiągnięcie Sportowe 2022 - zespołowe

MZKS Lechia Dzierżoniów Seniorzy - za udział w rozgrywkach Pucharu Polski na szczeblu centralnym, po zajęciu pierwszego miejsca w rozgrywkach Pucharu Polski na poziomie Dolnośląskim.

Sponsor Roku 2022

Bricomarche - od ponad 20 lat wspiera dzierzoniowską piłkę ręczną, przyczyniając się do rozwoju, sukcesów i nowych wyzwań, jakie stawiają przed sobą kolejne pokolenia sportowców.

Wyróżnienia

Rurex sp. z o.o. - od wielu lat wspiera finansowo klub Sowie Żagiew Dzierżoniów we wszystkich kategoriach wiekowych.

Venti sp.j. - od ponad 3 lat wspiera nowe projekty klubu Taekwon-do Tiger, jego zawodników, pomaga w organizacji turniejów oraz wyjazdów zawodników na turnieje rangi ogólnopolskiej i międzynarodowe.

Frez - obróbka metali - od kilku lat wspiera działanie szkoły UKS Lechia. To wsparcie finansowe, które pozwala na zakup strojów sportowych dla zawodników i zawodniczek.

Sport Szkolny 2022

Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Dzierżoniowie 2009 i młodsze - drugie miejsce w finale dolnośląskim piłki ręcznej dziewcząt 2009 i młodsze.

Całokształt działalności na rzecz kultury fizycznej i sportu

Marian Furman - działacz sportowy, który swoją działalność rozpoczął już w 1964 roku w powstającej przy Szkole Podstawowej nr 9 Żagwi Dzierżoniów. Po reorganizacji sportu w Dzierżoniowie w 1967 r. sekcja piłki ręcznej Żagwi została wchłonięta przez MZSK Lechię Dzierżoniów. W Lechii Marian Furman został wybrany do zarządu, w którym pełnił stanowisko członka komisji rewizyjnej. W roku 1972 reaktywowano Żagiew Dzierżoniów (piłkę ręczną kobiet). Marian Furman wraz z córką udzielał się także w tym środowisku. W roku 1996 r. zespół męski piłki ręcznej oddzielił się od Lechii z powodu braku pieniędzy. Reaktywowano go w Żagwi Dzierżoniów (piłka ręczna kobiet i mężczyzn), gdzie pana Mariana wybrano na wiceprezesa do spraw organizacyjnych. Zajmował się tym do 2011 r. W roku 2009 został oznaczony Złotą Odznaką na rzecz rozwoju Dolnośląskiej Piłki Ręcznej.